
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.398 Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 270, de 12 de maio de 2023.
Processo nº 524369/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do 
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 09/05/2023 a 10/05/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/4, e FÁBIO RODRIGO SARAIVA BRAZ, 
MOTORISTA, Matricula 5933217/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 937222
PORTARIA nº 269, de 12 de maio de 2023.
Processo nº 537301/2023.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos 
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE/PA.
PERÍODO: 10/05/2023 a 10/05/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA, MONITOR, Matricula 5431174/2, 
e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Matricula 5956499/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 937212
PORTARIA nº 268, de 12 de maio de 2023.
Processo nº 536326/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiada no CFIP, em 
cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 11/05/2023 a 12/05/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5326737/2, e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 5825067/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 937204
PORTARIA nº 267, de 12 de maio de 2023.
Processo nº 535575/2023.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em 
audiência designada judicialmente, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 16/05/2023 a 17/05/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: LUCILÉIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricula 
5918798/3, ANTÔNIO VICENTE RAMALHO D SILVA, MONITOR, Matricula 
5956637/1, e ALDRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5956751/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 937189
PORTARIA nº 275, de 12 de maio de 2023.
Processo nº 491471/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado na UASE/
ANANINDEUA III, em cumprimento a determinação judicial, conforme 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 28/04/2023 a 01/05/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5927565/2, e MACIEL TOMÉ DA SILVA, MONITOR, Matricula 5956654/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 937521
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°521/2023-DAF/GRH de  09 de maio de  2023
EXCLUIR da PORTARIA nº334/2023,publicada no DOE 35312 de 
06/03/2023,os servidores  abaixo relacionados,por necessidade de trabalho

NOME AQUIS INICIO FIM

Camila Marina G. Rodrigues 21/22 02/04/2023 01/05/2023

Fabio Tadeu de Souza Barbosa 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Geny de Nazare Botelho da Silva 21/22 05/04/2023 04/05/2023

Luiz Otavio Souza Campos 21/22 10/04/2023 09/05/2023

Maria de Jesus Borges 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Ouarde Daniele dos S. Rodrigues 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Tatiane Farias Macedo 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Wanderley Martins de Araujo 21/22 16/04/2023 15/05/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 937475

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 171/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 11 de maio de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 49, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administração Eletrônico nº 2023/511963.
RESOLVE:
REMOVER a servidora Ana Paula Santana Lopes, matrícula nº 59191521/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, do Núcleo de Planejamento 
– NUPLAN, para a Coordenadoria Administrativa e Financeira – CAFIN, a 
contar de 28/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 937368

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 166/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 09 de maio de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/516460.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença-prêmio ao servidor Ernesto 
Lavor Silva, matrícula nº 57201766/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Coordenação Administrativa e Financeira – 
CAFIN/SEJUDH, referente à primeira parcela do aquisitivo: 2008/2011, no 
período de 05/06/2023 a 04/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 937363

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 482097/2023
PORTARIA: 173/2023
Prazo para aplicação: 12 a 22/05/2023
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: LUIS ANTÔNIO MEDEIROS MACIEL
Cargo do servidor: Assessor de Gabinete.
Matrícula do servidor: 5898730/3
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso: 01500000001
Despesas:
339039..................R$ 1.700,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento. Período de 
aplicação será de 12 a 22/05/2023, a partir da emissão da ordem bancária.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 937390
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 154 DE 03 DE MAIO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, 
publicação no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/504129
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH/
STM, abaixo identificados, para participação e realização da ação de 
cidadania, em STM/Óbidos/STM, no período de 12/05/2023 a 14/05/2023. 

Nome Cargo Matrícula
SEBASTIANA FERREIRA PALMA Assistente Administrativo 42080/1
ALDOMIRO SILVA DOS SANTOS Coordenador 596977/1

DINARTE DIAS DOURADO Papiloscopista 61271/1
ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA Assistente Administrativo 5900701/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


